



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA, E JULGAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às 08:30hs (oito e trinta horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Senhor CEZAR AUGUSTO SOARES designado pela Portaria nº 019/2018 de 16/04/2018 e equipe de apoio: CARLA SABRINA RECH MALINSKI E FERNANDA SCHERER MARZEC, designados conforme Portaria nº 019/2018, de 16 de abril de 2018, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL processado pelo sistema de REGISTRO DE PREÇOS SOB Nº 003/2019, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto desta licitação a contratação de empresa para diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, incluindo a produção editorial de cartilhas/banner/folder/outdoor e outros materiais gráficos visando atender a demanda das Secretarias deste Município de Planalto-Pr, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo como valor máximo a importância de R\$ 231.660,50 (Duzentos e trinta e um mil seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das seguintes empresas:

- **ESTAÇÃO ECOLÓGICA MATERIAIS ESCOLARES EM PET RECICLADO ERELI-ME**, inscrita no CNPJ sob nº29.154.841/0001-35, com sede na Avenida Paraná, 270, sala 06, município de Planaltina do Paraná, estado do Paraná, representado pelo Sr. Edgar Karnopp, portador do CPF nº351.464.000-91;

- **LARISSA DANIELE BINSFELD**, inscrita no CNPJ sob nº 32.103.331/0001-43, com sede na Rua Paraná, 1297, centro, município de Planalto, estado do Paraná, representado pelo Sra. Larissa Daniele Binsfeld, portadora do CPF nº115.477.929-73.

- **NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LDTA**, inscrita no CNPJ sob nº18.486.182/0001-18, com sede na Rua Pérola do Vale, 55, Itoupava Central, município de Blumenau, estado de Santa Catarina, representado pelo Sr. Maicon Henrique Albano, portador do CPF nº070.615.769-95;

- **PONTO COM BRINDES LDTA- ME**, inscrita no CNPJ sob nº 18.036.328/0001-23, com sede na Rua Dionísio Spessato, nº132, Bairro Padre Ulrico município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, representado pelo Sr. Alan Kenedy Waiand, portador do CPF nº 067.746.209-30;

- **ELIAS RAFAEL FRITZEN - ME**, inscrita no CNPJ sob nº20.962.892/0001-19, com sede na Rua Oscar Pommer, Centro, município de Planalto, estado do Paraná, representado pelo Sr. Elias Rafael Fritzen, portador do CPF nº009.815.399-47;

- **DAGOSTIN & CIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 10.515.896/0001-03, com sede na Rua Otávio Fco. De Mattos, 1330, município de Capanema estado do Paraná, representada pela Sr. Evaristo Dagostin Neto, portador do CPF nº 297.533.769-87;



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

-LOURENÇO SUZIN ME, inscrita no CNPJ sob nº17.757.123/0001-74, com sede na Rua Otavio Francisco de Mattos, 805, município de Capanema estado do Paraná, representada pela Sr. Lourenço Suzin, portadora do CPF nº 224.770.049-72

-ALCEMAR DE CASTRO, inscrita no CNPJ sob nº 25.302.283/0001-57, com sede no Bairro Industrial, Rua Quatro, Sala 05, município de Planalto, estado do Paraná, representada pela Sr. Alcemar de Castro, portador do CPF nº219.576.788-01;

-GRAFIBEM – EDITORA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº09.535.450/0001-53, com sede Na Rua Alagoas, nº2448, São Cristóvão município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, representada pela Sr. Joel Berte, portador do CPF nº005.403.689-54;

- GILSON GILBERTO LISE –EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.255.660/001-74, com sede NA Rua São Mateus, 580, Industrial, município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, representada pela Sr. Gilson Gilberto Lise, portador do CPF nº 697.691.259-20;

As empresas **JB CARD INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-ME** não foi credenciada devido a Certidão simplificada de enquadramento como ME/EPP estava fora do prazo de 90 dias e **A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA ME** não foi credenciada pois não possuía os documentos originais nem cópias autenticadas dos mesmos.

O Pregoeiro ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Foi constatado durante a fase de análise das propostas que a empresa **ESTAÇÃO ECOLÓGICA MATERIAIS ESCOLARES EM PET RECICLADO ERELI-ME** apresentou no item **75 e 78** valor total errôneo, sendo que os corretos são R\$ 600,00 e R\$275,00 respectivamente. Após termino da rodada de lances, foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde se constatou que se consagrou proposta de melhor preço as empresas subsequentes:

ALCEMAR DE CASTRO 21957678801							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	104	Placa de identificação em PVC tamanho 30x10, impressão colorida, conforme solicitação da Secretaria de Saúde.	ALCEMAR	UN	150,00	7,00	1.050,00
TOTAL							1.050,00
DAGOSTIN & CIA. LTDA.							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Atestado médico, 50 folhas, 1 via 15X21cm, no papel sulfite 75g/m². 1X0 cores.	IGUAÇU	UN	500,00	1,58	790,00
1	8	Bloco de agendamento de consulta com 50 folhas, 1 via,	IGUAÇU	UN	3.000,00	0,45	1.350,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

		aproximadamente 10x10cm, no papel sulfite 75g/m². 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.					
1	11	Bloco receituário 50folhas, 1 via, aproximadamente 15x21cm, no papel sulfite 75g/m². 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante	IGUAÇU	UN	700,00	1,58	1.106,00
1	21	Carimbo P-20	IGUAÇU	UN	30,00	20,00	600,00
1	23	Carimbo P-40	IGUAÇU	UN	30,00	28,50	855,00
1	35	Certificado, aproximadamente 14X21cm, confeccionado em papel telado 180 g/m², 4X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGUAÇU	UN	500,00	0,49	245,00
1	36	Convite colorido em papel telado 180g/m², tamanho 15x21cm, 4X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	IGUAÇU	UN	5.000,00	0,24	1.200,00
1	39	Envelope branco, tamanho 11X22cm, 4X0 cores. Com o timbre oficial do Município de Planalto, fornecido pelo mesmo.	IGUAÇU	UN	2.500,00	0,15	375,00
1	44	Envelope cor kraft, tamanho 26X36cm, sem impressão.	IGUAÇU	UN	1.000,00	0,44	440,00
1	45	Envelope com abertura lateral tamanho 16X23cm, cor kraft, sem impressão.	IGUAÇU	UN	1.000,00	0,20	200,00
1	46	Ficha de autorização medindo 14X11cm, 50X2 VIAS, 1X0 cores. Papel Autocopiativo. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGUAÇU	UN	40,00	2,50	100,00
1	48	Ficha de cadastro aproximadamente 21X31cm, frente e verso, confeccionado em papel sulfite 75g/m², 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGUAÇU	UN	2.000,00	0,08	160,00
1	49	Ficha de cadastro domiciliar conforme sistema SUS, Aproximadamente 21X31cm,	IGUAÇU	UN	1.000,00	0,08	80,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

		frente, confeccionado em papel sulfite 75g/m ² , 1X0 cores.					
1	50	Ficha de cadastro individual conforme sistema SUS. Aproximadamente 21X31cm, frente e verso, confeccionado em papel sulfite 75g/m ² , 1X0 cores.	IGUAÇU	UN	1.000,00	0,08	80,00
1	51	Ficha de controle de visitas diárias em complemento ao trabalho das ACS. Material: papel jornal, 48,8 g/m ² Tamanho A4, frente e verso, 1X0 cores.	IGUAÇU	UN	1.000,00	0,08	80,00
1	61	Folder com informações e ilustrações sobre "acidente com as mãos", tamanho 21X45cm, confeccionado papel couchê 115g/m ² , brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	IGUAÇU	UN	1.000,00	0,32	320,00
1	64	Folder com informações e ilustrações sobre "leishmaniose" 21X45cm, confeccionado em papel couchê 115g/m ² , brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	IGUAÇU	UN	400,00	0,62	248,00
1	74	Folha de sistema de informação de atenção básica B-DIA tamanho A4, sulfite 75g/m ² , frente e verso, 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	IGUAÇU	UN	3.000,00	0,07	210,00
1	75	Folha de programa de agentes comunitários de saúde ficha A Tamanho A4, sulfite 75g/m ² , frente e verso, 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	IGUAÇU	UN	5.000,00	0,07	350,00
1	79	Notificação de receita-B AZUL 1 via, seguindo numeração fornecida pela vigilância sanitária do município, com 20 folhas, aproximadamente 15,5x21,5cm, no papel superbond 56g azul.	IGUAÇU	UN	200,00	1,80	360,00

Fernanda

com

4



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ N° 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

		1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante					
1	86	Refil para carimbo P-10	IGUAÇU	UN	20,00	10,00	200,00
1	88	Refil para carimbo P-30	IGUAÇU	UN	22,00	11,00	242,00
1	90	Refil para carimbo P-43	IGUAÇU	UN	24,00	14,00	336,00
1	92	Requisição de exames. Sulfite 56 11x16cm, 50 folhas, 1 via	IGUAÇU	UN	50,00	2,50	125,00
1	95	Requisição de mamografia atendendo o programa nacional de controle do câncer de mama do Ministério da Saúde. Sulfite 56 11x16cm, 50 folhas, 1 via	IGUAÇU	UN	20,00	3,90	78,00
TOTAL							10.130,00
GRAFIBEM - EDITORA GRAFICA LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Agenda personalizada diária permanente capa e contra- capa dura, coloridas de acordo com modelo da Secretaria de Saúde, com espiral, formato 14x20cm, miolo com 270 páginas(exceto sábados e domingos), calendário de 2019, agenda telefônica, página de dados pessoais, 6 folhas contendo outras informações. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	200,00	14,75	2.950,00
1	5	Caderno(capa dura) Formato 20X29cm, 160 folhas; com impressão colorida e laminação com brilho, folhas internas de papel branco 75g/m², com impressão em 1X1cores; 4 páginas coloridas. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	200,00	17,00	3.400,00
1	10	Bloco de receituário especial NR-B, azul 1 via, seguindo numeração fornecida pela vigilância sanitária do município, com 20folhas, aproximadamente 15,5x21,5cm, no papel	GRAFIBEM	UN	200,00	1,59	318,00

fernando



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

		superbond 56g azul. 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.					
1	13	Livro de registro Educação Infantil CAPA: sulfite 180g/m². Miolo: sulfite 75g/m². 15 folhas abertas no tamanho 30,7X43cm. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	1.000,00	2,50	2.500,00
1	14	Livro de registro Ensino Fundamental CAPA: sulfite 180g/m². Miolo: sulfite 75g/m². 15 folhas abertas no tamanho 30,7X43cm. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	1.000,00	2,49	2.490,00
1	16	Cartilha Proerd CAPA: couchê 250g/m². Tamanho: 27,6X55cm, com 2 dobras. Miolo: couchê 115g/m², fosco. Tamanho: 20,5X27,6cm, 56 páginas Confeccionada em 4X4 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	500,00	6,99	3.495,00
1	17	Apostila de ensino religioso/ciências/historia/geo grafia 44 páginas CAPA: couchê 180g/m². FOLHAS: sulfite 75g/m². Tamanho: 21X31cm, FECHADA. Com texto, figuras e afins. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	1.000,00	3,85	3.850,00
1	18	Calendário oficial de eventos – MESA: BASE: 38X19,5cm, papel couchê 300g/m², 4X0 cores. 07 FOLHAS frente e verso: no papel couchê 170g/m², tamanho 14X19,5cm, 4X4 cores. Fotos e datas de eventos fornecidos pela Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	1.000,00	1,79	1.790,00
1	26	Cartão de medicamentos aproximadamente 9X7cm	GRAFIBEM	UN	2.000,00	0,07	140,00

A

Fernando

om



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

		cartolina rosa 180g/m ² , 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.					
1	27	Cartão de vacinação aproximadamente 22X8cm, em sulfite 180g/m ² , 4X0 cores, cor branca, com logotipo do Vigiasus. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	1.000,00	0,18	180,00
1	29	Cartaz colorido em papel couchê 115g/m ² , tamanho 32x46. Várias artes. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	3.000,00	0,45	1.350,00
1	31	Carteira de vacinação em papel cartolina azul 180g/m ² , 4X4 cores, aproximadamente 15X45cm, com logos. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	1.200,00	0,49	588,00
1	32	Carteira de vacinação em papel cartolina rosa 180g/m ² , 4X4 cores, aproximadamente 15X45cm, com logotipos. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	1.200,00	0,50	600,00
1	33	Cartilha com informações e ilustrações sobre Alimentação/NASF, Saúde Mental/NASF, tamanho 29X45cm, contendo 12 folhas abertas, confeccionado em: CAPA: papel couchê 170g/m ² , brilho, 4X4 cores. MIOLO: papel couchê 115g/m ² , fosco, 4X4 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	5.000,00	3,56	17.800,00
1	37	Convite inauguração 24X33cm, no papel couchê 170g/m ² , 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante.	GRAFIBEM	UN	5.000,00	0,24	1.200,00
1	47	Ficha de boletim de campo e de laboratório de levantamento rápido de índices-Lira. Tamanho A4. Papel sulfite 75g/m ² , frente e verso, 1X0 cores.	GRAFIBEM	UN	5.000,00	0,09	450,00

Fernanda



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

1	53	Ficha de registro diário do serviço antivetorial, atendendo o programa PNCD, em papel sulfite 75g/m². Frente e verso, no A4, 1X0 cores.	GRAFIBEM	UN	10.000,00	0,09	900,00
1	55	Ficha de resumo do reconhecimento geográfico, atendendo o programa PCFAD. Em papel sulfite 120g/m². Tamanho A4. Frente, 1X0 cores.	GRAFIBEM	UN	1.000,00	0,18	180,00
1	58	Flyers colorido em papel couchê 115g/m², tamanho 15x21cm, 4X4 cores.	GRAFIBEM	UN	3.000,00	0,11	330,00
1	59	Folder colorido em papel reciclado, tamanho 15x21cm, gramatura 75g/m², 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	GRAFIBEM	UN	5.000,00	0,09	450,00
1	60	Folder com informações e ilustrações diversas tamanho 21X29cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	GRAFIBEM	UN	20.000,00	0,10	2.000,00
1	63	Folder com informações e ilustrações sobre "antivirose", 21X45cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	GRAFIBEM	UN	500,00	0,39	195,00
1	67	Folder com informações e ilustrações sobre "raiva" tamanho A4, confeccionado papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	GRAFIBEM	UN	400,00	0,50	200,00
1	69	Folder com informações e ilustrações sobre "saúde do trabalhador", 21X29cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², liso, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	GRAFIBEM	UN	1.000,00	0,24	240,00
1	70	Folder com informações e ilustrações sobre "tabagismo" tamanho 11x15cm,	GRAFIBEM	UN	1.000,00	0,16	160,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

		confeccionado em papel couchê 170 g/m², liso, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante					
1	71	Folder com informações e ilustrações sobre "vigilância sanitária" 10X15, confeccionado em papel couchê 170g/m², liso, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	GRAFIBEM	UN	1.000,00	0,14	140,00
1	72	Folder medindo aproximadamente 15X21cm confeccionado em papel couchê 115 g/m², 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	GRAFIBEM	UN	3.000,00	0,11	330,00
1	73	Folha de controle de vacinas tamanho A4, sulfite 75g/m², frente e verso, 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	GRAFIBEM	UN	4.000,00	0,08	320,00
1	76	Formulário de levantamento rápido de índice do Aedes Aegypti-Lira referente à supervisão dos trabalhos: tamanho A4, sulfite 75g/m², frente e verso, 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	GRAFIBEM	UN	400,00	0,28	112,00
1	77	Guia de referencia contra/referencia 50folhas, 2 vias, papel autocopiativo, tamanho A4, 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	GRAFIBEM	UN	200,00	7,79	1.558,00
1	83	Pasta individual do aluno papel sulfite 180g/m², tamanho 37x55cm com 2 vincos, 1X0.	GRAFIBEM	UN	1.600,00	0,53	848,00
1	84	Capas de blocos de produtor rural Tamanho de 31X47cm papel supremo 280g/m², 4X4 de acordo com o modelo fornecido pelo Município de Planalto, plastificada, com furo e vinco.	GRAFIBEM	UN	2.000,00	0,57	1.140,00
1	91	Relatório de Atendimento do Socorrista(RAS), conforme modelo do SIATE-PR, tamanho A4 sendo composta por três vias, com 50	GRAFIBEM	UN	13,00	19,00	247,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

		folhas.Frente e verso. Papel autocopiativo.					
1	96	Termo de compromisso 15,5X12,5cm 50 folhas 2 vias Para uso de Horas/Máquinas Papel autocopiativo	GRAFIBEM	UN	10,00	6,40	64,00
1	106	Adesivo Cor: Colorido - 1 lado Material: papel adesivo Tamanho: 10x10 cm Com impressão conforme campanha DST/AIDS	GRAFIBEM	UN	2.000,00	0,12	240,00
1	107	Folder 115g/m² Material: papel couchê. Tamanho: meia A4 - 15x21 cm Cor: Colorido -FxV Para Campanhas, definidas pela Secretaria Solicitante. (Hepatites Virais/DST/AIDS/AEDES AEGYPTI).	GRAFIBEM	UN	50.000,00	0,05	2.500,00
TOTAL							55.255,00

JB CARD IND E COM EIRELI-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	97	Botton americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC(Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 25mm	JB	UN	230,00	0,09	20,70
1	98	Botton americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC(Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 35mm	JB	UN	230,00	0,14	32,20
1	99	Botton americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC(Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 45mm	JB	UN	230,00	0,18	41,40
1	100	Botton americano personalizado - Impressão digital e película protetora	JB	UN	230,00	0,28	64,40

Fernanda



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

		brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC(Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 55mm					
1	101	Botton americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC(Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 65mm	JB	UN	230,00	0,37	85,10
1	102	Botton americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC (Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 88mm	JB	UN	230,00	0,74	170,20
TOTAL							414,00
LOURENÇO SUZIN ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Cartaz tamanho 46x64 cm papel couchê 115g/m², colorido. Várias artes. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGAL	UN	1.000,00	0,68	680,00
1	2	Adesivo confeccionado em papel adesivo(autocolante), modelo circular com 6cm de diâmetro. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGAL	UN	10.000,00	0,04	400,00
1	4	Agenda educação infantil Capa e contra-capa papel couchê 240g/m², 4X0 cores, miolo papel sulfite 75g/m², acabamento em espiral, folhas internas coloridas, página de dados pessoais, calendário de 2019, 4 folhas contendo outras informações, 70 páginas, tamanho	IGAL	UN	500,00	3,98	1.990,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

		12X16cm. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.					
1	7	Autorização de compras, 50folhas, 2 vias com carbono. 15X11cm, no papel sulfite 75g/m². 1X0 cores. Papel autocopiativo. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGAL	UN	400,00	2,90	1.160,00
1	9	Bloco do prontuário com 50X2 folhas, aproximadamente 15,5x21,5cm, no papel sulfite 75g/m², autocopiativo, 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGAL	UN	500,00	2,50	1.250,00
1	12	Bloco receituário 50 folhas, 2vias. aproximadamente 15x21cm, papelautocopiativo. 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGAL	UN	500,00	3,00	1.500,00
1	15	Certificados PROERD tamanho de 31x21cm,papelespecial(tipo casca de ovo) 180g/m², impressão 4X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGAL	UN	500,00	0,48	240,00
1	19	Calendário oficial de	IGAL	UN	900,00	0,80	720,00

Fernanda



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

		eventos- PAREDE 31,5X44cm FOLHAS 170g/m², 4X4 cores. Colorido, com fotos e datas de eventos fornecidos pela Secretaria Solicitante.					
1	20	Carimbo P-10	IGAL	UN	30,00	21,00	630,00
1	22	Carimbo P-30	IGAL	UN	30,00	22,00	660,00
1	24	Carimbo P-43	IGAL	UN	30,00	34,00	1.020,00
1	25	Cartão colorido em papel especial tipo casca de ovo, 180g/m². Tamanho 15x11cm.	IGAL	UN	3.000,00	0,13	390,00
1	28	Cartão para evento em papel couchê, 180g/m², impressão colorida com recorte. Várias artes. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGAL	UN	3.000,00	0,19	570,00
1	30	Cartaz medindo aproximadamente 60X40cm, 4X0 cores, 115g/m². Várias artes. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	IGAL	UN	500,00	0,82	410,00
1	34	Cartões de visita, CAIXA com 1.000 unidades.	IGAL	CX	12,00	78,00	936,00
1	38	Dengue/entomologia 50 folhas, frente e verso, 1 via, no tamanho A4, em papel sulfite 75g/m², 1X0 cores.	IGAL	UN	20,00	7,40	148,00
1	40	Envelope branco, tamanho 18X24cm 4X0 cores. Com o timbre oficial do Município de Planalto, fornecido pelo mesmo.	IGAL	UN	2.500,00	0,30	750,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

1	41	Envelope branco 24X34cm, sem impressão.	IGAL	UN	2.500,00	0,36	900,00
1	42	Envelope branco, tamanho 26X36cm 4X0 cores. Com o timbre oficial do Município de Planalto, fornecido pelo mesmo.	IGAL	UN	2.500,00	0,40	1.000,00
1	43	Envelope branco, 31X41cm, sem impressão.	IGAL	UN	1.000,00	0,58	580,00
1	52	Ficha de odontologia. Cartolina 180g/m². Tamanho 14,5X20,5cm Frente e verso, 1X0 cores.	IGAL	UN	2.000,00	0,15	300,00
1	54	Ficha de relação dos pontos estratégicos em atendimento ao programa de controle de febre amarela e dengue. Em papel sulfite 75g/m². Tamanho A4. Frente e Verso, 1X0 cores.	IGAL	UN	1.000,00	0,08	80,00
1	56	Ficha de visita. (DENGUE) Cartolina 180g/m². Tamanho 10X16,5cm. Frente, 1X0 cores.	IGAL	UN	5.000,00	0,07	350,00
1	57	Ficha do cresems, aproximadamente 11X19cm, 50X2 vias, papel autocopiativo.	IGAL	UN	300,00	2,54	762,00
1	62	Folder com informações e ilustrações sobre "animais peçonhentos" 21X29cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	IGAL	UN	1.000,00	0,22	220,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

1	65	Folder com informações e ilustrações sobre "limpeza da caixa de água", 21X45cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	IGAL	UN	1.000,00	0,32	320,00
1	66	Folder com informações e ilustrações sobre "nasf" 21X27cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	IGAL	UN	10.000,00	0,08	800,00
1	68	Folder com informações e ilustrações sobre "saneamento rural", 21X29cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², liso, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	IGAL	UN	1.000,00	0,22	220,00
1	78	Notificação de receita 6-2 1 via, seguindo numeração fornecida pela vigilância sanitária do município, com 20 folhas, aproximadamente 15,5x21,5cm, no papel superbond 56g azul. 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	OGAL	UN	50,00	3,38	169,00
1	80	Panfleto da dengue com informações e ilustrações sobre doença e ciclo da mesma. Tamanho 21X29cm, Couchê 115g/m²	IGAL	UN	15.000,00	0,06	900,00



MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ Nº 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

		4X4 Definidos pela Secretaria Solicitante					
1	81	Pasta com logotipo do Município de Planalto colorido, papel triplex, 300g/m²47x32,5cmcom bolso, com furo e vinco.	IGAL	UN	2.000,00	0,63	1.260,00
1	82	Pasta de projetos 4X0 cores, papel couchê300g/m²32,5x 47,5cm	IGAL	UN	1.500,00	0,50	750,00
1	85	Receituário controle especial 50folhas, 2vias.Papel autocopiativo Medida igual a outra B	IGAL	UN	500,00	2,95	1.475,00
1	87	Refil para carimbo P-20	IGAL	UN	20,00	11,00	220,00
1	89	Refil para carimbo P-40	IGAL	UN	22,00	14,00	308,00
1	93	Requisição de exame para HIV Sulfite 56 11x16cm, 50 folhas, 1 via	IGAL	UN	12,00	9,50	114,00
1	94	Requisição de exames laboratório central do estado 50 folhas, 1 via sulfite 56 11x16cm	IGAL	UN	20,00	3,95	79,00
1	103	Crachá feito em PVC de alta qualidade e durabilidade Tamanho 8,5X5,3cm Crachá personalizado feito com impressão digital de alta qualidade Acompanha presilha tipo "jacaré" e cordão. Produzido com cristal protetor Cantos arredondados.	IGAL	UN	1.000,00	6,90	6.900,00
1	105	Banner Material: Lona 440g/m² 500X500 TRAMAS brilho	IGAL	UN	300,00	29,00	8.700,00

16

X
fernanda om



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

		Cor: Colorido Tamanho: 1,20X90cm					
1	108	OUTDOOR DE LONA 440g/m² 500X500 tramas 4X0 cores Com impressão digital. 3X9M². Com definição da secretaria solicitante.	IGAL	M²	300,00	35,00	10.500,00
1	109	OUTDOOR DE PAPEL Impressão em papel sulfite 75g/m², colado com cola especial. 4X0 cores. Com definição da secretaria solicitante.	IGAL	M²	300,00	6,90	2.070,00
TOTAL							52.431,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos. Dando-se continuidade ao certame licitatório foram solicitados as empresas participantes e consideradas proposta de melhor preço: **ALCEMAR DE CASTRO 21957678801, DAGOSTIN E CIA LTDA – ME, LOURENÇO SUZIN – ME, JB CARD INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI – ME e GRAFIBEM EDITORA GRAFICA LTDA - ME**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas HABILITADAS.

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

fernanda



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

Carla S.R. Malinski
CARLA SABRINA RECH
MALINSKI
Equipe de Apoio
068.626.699-40

Cezar Augusto Soares
CEZAR AUGUSTO
SOARES
Pregoeiro
066.452.549-03

Fernanda Scherer Marzec
FERNANDA SCHERER
MARZEC
Equipe de apoio
083.050.509-12

Guand
1-698.089

[Signature]
1.518.004-8

[Signature]
219576788-01

[Signature]
067 746 209-30

[Signature]
040 997 555 16

Yvel Berty
005.403.689-54

[Signature]